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Fremtidig oppvekststruktur i Rana kommune (sak 2025/14305) 

Den norske legeforening, ved leger tilknyttet Helgelandssykehuset Mo i Rana, avgir med dette 
høringssvar til kommunedirektørens forslag om nedleggelse av Selfors barneskole. 

Selv om saken formelt gjelder skolestruktur, har den direkte og betydelige konsekvenser for 
kommunens og regionens evne til å rekruttere og beholde leger og annet kritisk helsepersonell. 
Helgelandssykehuset Rana er et lokalsykehus med viktige regionale funksjoner, og rekruttering 
av leger skjer i et nasjonalt og internasjonalt marked med sterk konkurranse. 

En stor andel av legene ved sykehuset er barnefamilier i krevende vakt- og turnusordninger. For 
disse er nærhet mellom bolig, barnehage, skole og arbeidsplass avgjørende for at arbeid i 
spesialisthelsetjenesten skal være forenlig med familieliv. Flere legefunksjoner ved sykehuset 
innebærer passiv hjemmevakt med krav om oppmøte på sykehuset innen 15 minutter ved 
alarmering ved kritiske hendelser. Dette setter reelle begrensninger for hvor vakthavende leger 
kan bo i Rana. 

Selfors-området har over tid vært et sentralt rekrutteringsfortrinn for sykehuset. Dette gjelder 
også for familier der begge foreldre er leger, hvor bosted i sykehusets nærområde i praksis er en 
forutsetning for å kunne arbeide ved Helgelandssykehuset Rana. 

En nedleggelse av Selfors barneskole vil kunne svekke dette fortrinnet, og bidra til økt 
gjennomtrekk, redusert stabilitet i legegruppen og økt avhengighet av vikarleger. Dette har 
konsekvenser for pasientsikkerhet, utdanning av studenter og leger i spesialisering, samt 
sykehusets evne til å ivareta sine funksjoner for hele Helgeland. 

Rana kommune planlegger for eldrebølgen. Dette forutsetter samtidig tilgang på kvalifisert 
helsepersonell. Tiltak som svekker rekruttering og stabilisering av leger i sykehusets 
nærområde, er derfor også helsepolitiske beslutninger – ikke bare skolepolitiske. 

Den norske legeforening er bekymret for at foreslått nedleggelse av Selfors barneskole vil kunne 
få negative konsekvenser for rekruttering, stabilitet og beredskap, og ber om at dette tillegges 
betydelig vekt i den videre behandlingen av saken. 
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